Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 1

ATA DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE
PROPOSTAS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2017 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE
AUTOMÓVEL ZERO QUILÔMETRO, PARA A UNIDADE DA ESF
SANTA LUZIA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 3.134, DE 17 DE
DEZEMBRO DE 2013, PROPOSTA Nº 11952.144000/1140-01,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO E GOVERNO
FEDERAL POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DO TIPO
MENOR PREÇO, CONFORME EDITAL.

Aos 16 dias do mês de janeiro de 2018, reuniram-se, a partir das 09:00
horas, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designados pela Portaria
Municipal n° 072/2017, para procederem às atividades pertinentes ao
Pregão Presencial n° 070/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
AUTOMÓVEL ZERO QUILÔMETRO, para a unidade da ESF Santa
Luzia, de acordo com a Portaria nº 3.134, de 17 de dezembro de 2013,
proposta nº 11952.144000/1140-01, firmada entre o Município de
Pedregulho e Governo Federal por intermédio do Ministério da Saúde,
do tipo menor preço, de acordo com o Edital e Termo de Referência. Em
seguida foi aberta a sessão pública, iniciando o período de identificação
e credenciamento de representante legal e de recebimento de
envelopes, tendo sido constatada a ausência de licitantes presentes ao
certame.  Diante da ausência de licitantes interessados no presente
procedimento, pelo Sr. Pregoeiro foi declarado DESERTO o pregão
Presencial nº 070/2017. Em seguida pelo Sr. Pregoeiro foi determinado
o encaminhamento dos autos ao Sr. Prefeito Municipal para ciência e
manifestação. No mais não houve manifestação verbal. Nada mais
havendo a ser tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado
conforme, segue assinado pelo Pregoeiro e Equipe Técnica de Apoio.
ATA APROVADA.

Alessandro Boleli Medeiros

Bruno Rafael Xavier